2013/10/28

マル研ゼミナール

「提案から実践へ“新しいテレビへのトライアル”」開催のお知らせ

マルチスクリーン型放送研究会

拝啓

紅葉の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当研究会の活動に

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

マルチスクリーン型放送研究会はこれまで、“スマホ”“ローカル”“ビジネス”をキーワ

ードに掲げながら、展示会などを通じて様々な【提案】を続けてまいりました。

そして今下期にはいよいよ、系列横断型の共通連携システムを構築し、会員各局が任意

でセカンドスクリーンサービスを【実践】できる体制を提供する準備を進めております

（オンエアトライアル）。

そこで今回 InterBEEが開催されている幕張で、「提案から実践へ“新しいテレビへのト

ライアル”」と題したゼミナールを開催し、全国の放送局の皆様にマル研の取り組みを紹介

させていただきたいと思います。皆様のご参加お待ちしております。

敬具

記

１．日 時：2013 年 11 月 14 日(木)15:00～18:00

２．場 所：シャープ株式会社 幕張ビル 多目的ホール

 〒261-8520 千葉市美浜区中瀬 1丁目 9番 2号

http://www.sharp.co.jp/corporate/info/base/map/makuhari.html

３．参加費：無料

４．プログラム：

14:30 受付開始（受付にてお名刺を拝領いたします）

15:00 開会

15:05 「スマートテレビの推進について（仮題）」

 総務省 情報流通行政局 情報通信作品振興課長 湯本 博信様

15:50 「地デジ化の真実から～その後（仮題）」

                      オフィスN代表 西 正様

16:40 休憩

16:50 「恒例！業界最新トピックス」

デジタルメディアコンサルタント 江口 靖二様

17:20 「提案から実践へ これから始まるオンエアトライアルの全貌」

    マル研 オンエアトライアル推進チーム

18:00  閉会

５．お申込み：

 申し込みフォーム http://multiscreen.sakura.ne.jp/mailform/moushikomi/

６．お問い合わせ

 マルチスクリーン型放送研究会事務局 info@multiscreentv.jp

以上

http://multiscreen.sakura.ne.jp/mailform/moushikomi/
mailto:info@multiscreentv.jp